Pouso Alegre, 16 de Julho de 2002.

Ofício Nº 500/2002

Senhor Secretário,

Com cordiais saudações desta Câmara Municipal, vimos a presença de V. Exa., expor e solicitar o seguinte:

O Sr. Alex Reis da Silva, CPF nº 055.088.506-43, concluiu o curso de Vistoriador de Veículos na ACADEPOL e aguarda sua posse, marcada para o dia 22 deste.

Por se tratar de uma pessoa carismática e excelente reputação, seria de grande interesse de nossa comunidade, sua designação para trabalhar em Pouso Alegre. Salientamos que o mesmo está cursando o 2º ano de Direito na Faculdade de Direito do Sul de Minas, nesta cidade, e sua designação para a Delegacia local facilitaria a continuação de seus estudos.

Esse jovem encontra-se classificado em 4º (quarto) lugar entre os aprovados no curso, sendo o primeiro de nossa região.

Na certeza de podermos contar com a valiosa atenção de V. Exa. ao pleito em tela, antecipamos nossos sinceros agradecimentos, prevalecendo-nos da oportunidade para expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

	Antônio Theodoro Mendes

	Presidente em exercício

Exmo. Sr.

Dr. Márcio Barroso Domingues

Secretário de Estado da Segurança Pública

Belo Horizonte-MG

PAGE